PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  10/11/2023(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
PROCESSO Nº 1456/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração,
Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Governo, Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Transportes, Secretaria Municipal de
Comunicação, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Mu-
nicipal de Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Se-
cretaria Municipal de Trabalho, Habitação, Assistência e Defesa So-
cial, Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, Secretaria Municipal
de Esportes, Lazer e Juventude, Controladoria Geral do Municipal,
Procuradoria Geral do Município e Secretaria Municipal de Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0600010.17.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público para conhecimento
dos interessados a realização de procedimento auxiliar, CREDEN-
CIAMENTO nº 001/2022, com vistas a Credenciamento de em-
presa especializada na prestação de serviços de fornecimento e
gerenciamento de vale-alimentação, por meio de cartão eletrônico/
magnético com chip de segurança e senha individual, para recar-
ga mensal, destinado à aquisição de gêneros alimentícios para os
servidores desta municipalidade alocados nas unidades gestoras e
no fundo municipal de saúde, em rede de estabelecimentos cre-
denciados. O presente certame será regido pela Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, pela Lei nº 6.321 de 14 de abril de 1976, pela
Lei nº 14.442, de 2 de setembro de 2022, pelo Decreto Municipal
nº 702/2023, com as alterações que lhe sucederam, bem como
demais legislações aplicáveis à matéria. A documentação prevista
no Edital deverá ser apresentada até até 28/11/2023, no protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Fundão, endereço Rua São José,
Nº 135, Centro, Município de Fundão, Estado do Espírito Santo, CEP
29.185-000, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h às 16hs,
cujo termo inicial se dará com a publicação deste edital.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download
no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 09 de novembro de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Agente de Contratação da Comissão Especial de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAÍZES

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas
do dia 24 de novembro de 2023, fará a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 000043/2023, Processo Administrativo N.º
031379/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE TENDAS, em atendimen-
to a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRA-
BALHO. O Edital encontra-se disponível no Link: https://www.ma-
rataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, bem como no Portal de
Compras Públicas - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
processos - ID TCE-ES N.º 2023.044E0700001.02.0031.

Marataízes - ES, 09 de novembro de 2023.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

ALESSANDRO
 RODRIGUES
FUDCHELLER

COMUNICADO
ALESSANDRO RODRIGUES FU-
DCHELLER, CPF 085.576.177-
63, Rua Maria Broilo Bonino,
Vila Nova, Santa Teresa/ES,
torna público que OBTEVE da
SEMMA, através do processo
13700/2019, a Licença Am-
biental de Regularização LMR/
CLASSE I/ N° 020/2020 para
a atividade reparação, retifica
ou manutenção de máquinas,
inclusive motores automotivos,
com pinturas por aspersão, in-
cluindo oficinas mecânicas.

SUZANO S.A.
COMUNICADO

A Suzano S.A., inscrita no CNPJ
sob nº 16.404.287/0461-47,
torna público que obteve do
Instituto de Defesa Agrope-
cuária e Florestal do Espírito
Santo (IDAF) a Licença Am-
biental de Regularização – LAR
nº 1610/2023, para a atividade
de Silvicultura com plantio de
292,44 hectares de eucalipto na
Fazenda Santa Maria da Traves-
sia e Serrinha no município de
Nova Venécia, Espírito Santo.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAÍZES

O Município de Marataízes - ES torna público que a partir do dia 13
de novembro de 2023 até o dia 12 de dezembro de 2023, de
08:30 até as 16:30 horas, fará a abertura do CHAMAMENTO PÚ-
BLICO N.º 001/2023, Processo Administrativo N.º 55503/2023,
objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O “PROGRAMA MUNI-
CIPAL DE DESPORTO ESCOLAR E COMUNITÁRIO”, em atendi-
mento a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER. Edital
pelo Link: https://www.marataizes.es.gov.br/uploads/documento/
20231109121607-edital.pdf, E-mail: esporte@marataizes.es.gov.
br ou na sede da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, situado
na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 01 de novembro de 2023.
ROBSON SEYR

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006140/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por
item, regido pela Lei nº Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
183/2023 e demais legislação aplicável, no dia 24/11/2023, às
09h00,  objetivando Registro de Preços para aquisição de pães do
tipo francês, para atender a demanda do Pronto atendimento Dr.
César Agostini e da Casa de Passagem Lar Feliz, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na
plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0009
Fundão/ES, 09 de novembro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira